3

[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 года                                                                                                 № 22
 ст. Придорожная
О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 5 июня 2019 года № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», создания благоприятных условий для ее получателей            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 5 июня 2019 года № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:
1.1. пункт 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:

«-документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя.».

1.2. Пункт 3.1.3.2. раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.1.3.2. В течение 1 (одного) рабочего дня при получении документов и заявления ответственный специалист осуществляет следующие действия:

1) выявляет отсутствие документов, которые в соответствии с подразделом 2.7 раздела 2 Регламента находятся в распоряжении государственных и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, не представленных заявителем самостоятельно;

2) подготавливает и направляет в день регистрации заявления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, межведомственные запросы о представлении документов и информации, необходимых для предоставления услуги, а также о представлении запрашиваемых сведений в форме электронного документа, согласно утвержденным формам запроса, который подписывается электронной цифровой подписью, или межведомственный запрос о представлении запрашиваемых сведений на бумажном носителе, согласно требованиям, предусмотренным пунктами 1-9 части 1 статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Подготовленные межведомственные запросы направляются ответственным специалистом с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия (при наличии технической возможности) с использованием совместимых средств криптографической защиты информации и применением электронной подписи сотрудников, в том числе посредством электронных сервисов, внесенных в единый реестр систем межведомственного электронного взаимодействия (далее - СМЭВ), либо на бумажном носителе, подписанном уполномоченным должностным лицом уполномоченного органа, по почте, курьером или посредством факсимильной связи, при отсутствии технической возможности направления межведомственного запроса.

Направление запросов допускается только с целью предоставления муниципальной услуги.

В случае если в течение 5 (пяти) рабочих дней ответ на запрос, переданный с использованием средств СМЭВ, не поступил в уполномоченный орган, направление повторного запроса по каналам СМЭВ не допускается. Повторный запрос должен быть направлен на бумажном носителе.».

1.3. Пункт 5.3.4. раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3.4. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа и его должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, работников МФЦ устанавливаются Правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16 августа 2012 года № 840 (далее – Правила), Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2013 года № 100 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края» (далее – Порядок), постановлением администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 1 августа 2017 года № 54 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) отраслевых (функциональных) органов администрации Придорожного сельского поселения Каневского района и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации Придорожного сельского поселения Каневского района».».
1.4. пункт 2.5  раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Семейный кодекс Российской Федерации.».
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения    разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                              А.С. Шубенкин